ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 02/2007

			O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Egrégia
Casa de Leis, solicita o encaminhamento de expediente a Exma. Sra. Marisa Serrano,
Senadora da República, requerendo a mesma que junto ao Ministé-rio do Esporte, e
Secretaria Nacional de Desenvolvimento do Esporte e do Lazer, seja o município de
Nioaque-MS, contemplado com  uma unidade do  Núcleo de Esporte e La-zer.

				JUSTIFICATIVA:

				Sabedores da existência desse grandioso projeto dentro da área de esporte e lazer, e
sendo nosso município totalmente carente neste setor, a im-plantação de uma unidade do
núcleo de Esporte e Lazer virá dinamizar e dar bases con-cretas para a concretização de
inúmeras reivindicações de nossos munícipes, pois dessa forma estaremos promovendo
dento da área  de esporte e lazer a integração social de nossas  comunidades, possuindo
estruturas, profissionais habilitados, e espaços físicos adequados, a prática esportiva será
oportunizada a todos, portanto, para que consigamos a concretização desse anseio,
necessitamos do respaldo de órgãos  e autoridades compe-tentes, no sentido que seja
agilizado todo o processo de tramitação, como uma das formas de promoção de parcerias na
inserção do município de Nioaque na destinação de uma unidade do Núcleo de Esporte e
Lazer. Diante ao exposto contamos com a aprovação dos nobres pares que compõem esta
Egrégia Casa de Leis.

				Sala das Sessões em 05 de fevereiro de 2007

				VER. ÉMERSON AUGUSTO NAHABEDIAN RAMOS